1

Indicação nº. 034/2014 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Renato Rodrigues, requer ao Chefe
do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato, que este determine
ao setor competente da Administração Pública, que seja visto a
viabilidade de equiparação salarial dos profissionais de enfermagem
lotados no Programa da Saúde da Família em comparativo com os
demais profissionais da mesma área do município.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se o presente tendo em vista a
defasagem do piso salarial desses profissionais em relação aos demais
da mesma área e função, onde estão em defasagem aproximada de
R$1.000,00 (mil reais), desfavorecendo notoriamente a classe e fazendo
um divisor de aguas no âmbito salarial entre os profissionais atuantes na
área.

Sala das Sessões em 13 de fevereiro de 2014.

Renato Rodrigues
Vereador

15h00min.